
روزنه

 افزایش ۴۲ درصدی تخلیه و بارگیری
 در بندر کنگان

رئیس اداره بندر و دریانوردی کنگان گفت: در مدت 
۱۱ ماهه میزان تخلیه و بارگیــری کالا در این بندر با 

افزایش ۴۲ درصدی به ۸۸ هزار و ۹۳۰ تن رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالمحمد نادری در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در حــوزه واردات کالاهای 
بندر کنگان مورد اقبال ویژه تجــار و بازرگانان قرار 
گرفته که با تداوم این شــرایط ظرفیت انبار کالاهای 

تجاری در این بندر نیازمند توسعه است.
وی بیان کرد: در بندر کنگان اکنون طرح توسعه موج 
شکن با روندی قابل قبول در مراحل پایانی قرار دارد 
که اتمام این طرح به رونق روزافزون این بندر کمک 

می کند.
رئیس اداره بندر و دریانوردی کنــگان ادامه داد: در 
راستای توسعه زیرساخت های بندر کنگان با هدف 
ســاخت انبار و فضای بارانداز پیگیری های بسیار 

خوبی انجام شده است.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار کرد: 
در بندر کنگان برای تسهیل گری در فعالیت تجار و 
بازرگانان برنامه های حمایتی ویژه ای تدوین شده که 
انتظار است جامعه هدف از این طرح نهایت استفاده 

را ببرند.
نادری عنوان کرد: رونق و افزایش فرصت های شغلی 
از راهبردهای استراتژیک بندر کنگان محسوب شده 

و در این راستا از هیچ تلاشی دریغ نخواهد شد.
وی یادآور شد: در حوزه گردشــگری دریایی ویژه 
ایام نوروز ۱۴۰۳ نیز شــرایط مورد نیــاز برای تردد 

ایمن شناورهای فعال در این حوزه مهیا شده است.

 استقبال مالکان اپراتور های کشتی
  از به کارگیری فنّاوری هوش مصنوعی

 در صنعت کشتیرانی
مالــکان، اپراتور ها و کارگزاران صنعت کشــتیرانی 
در یک گردهمایی تأثیر فناّوری هوش مصنوعی بر 
صنعت دریایی را مثبت ارزیابی کرده و بدونِ چون و 
چرا استفاده از آن را برای صنعت کشتیرانی ضروری 

دانستند.
به گزارش اقتصادســرآمد از سایت ترید ویندز، این 
جلسه با عنوان »تأثیر بالقوه هوش مصنوعی بر صنعت 
کشتیرانی« تشکیل شــد و حاضران جملگی از آن به 

عنوان یک ضرورت یاد کردند.
بنابر گــزارش مانا ، »لویس زابروکــی«، مدیر عامل 
شرکت International Seaways در این زمینه 
گفت: ما در حال انجام آزمایش روی چند کشــتی 
با فناّوری هوش مصنوعی هســتیم و از نتایج اولیه 
دریافتیم که این فناّوری برای فرمانده و خدمه کشتی 
بسیار مهم تر از کارکنان دفتر مرکزی خطوط کشتیرانی 
در ساحل است.وی افزود: چندی پیش در یک نمونه 
آزمایشی سیســتم هوش مصنوعی با شناسایی یک 
مشکل ایمنی و رفع آن طی چند ثانیه در کشتی، کار 
فوق العاده ای کرد که تا کنــون کمتر از عهده خدمه 
برمی آمد.در ادامه »مورتن آرنتــزن«، رئیس اجرایی 
Team Tankers International گفــت: بــا 
سرمایه گذاری ۱۰ میلیون دلاری سعی می کنیم هوش 
مصنوعی را در ۳۷ نفتکش مورد استفاده قرار دهیم و 
تا کنون هوش مصنوعی در کشتی هایی که نصب شده 
توانسته از عهده وظایف لازم برآید.  وی پیشنهاد کرد 
برای بهره وری بیشــتر از هوش مصنوعی باید افراد 
زبده و آموزش دیده به کار گرفته شــوند تا سیستم 

بتواند عملکرد بهتری  داشته باشد.

گــروه گردشــگری - وزیــر راه و 
شهرسازی با تاکید بر آمادگی وزارت راه 
و شهرسازی برای خدمت رسانی به ۱۷ 
میلیون مسافر در بخش حمل و نقل، گفت: فرودگاه ها 
موظف هستند استانداردهای شرکت فرودگاهی را 

رعایت کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد بذرپاش در آیین 
بهره برداری از طرح های توسعه ای فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد، گفت: به زودی عملیات 
ســنگین راهداری در بخش حمــل و نقل جاده ای 
کشور آغاز می شود و این جهاد تا پایان تعطیلات ادامه 
خواهد داشت، این وضعیت همچنین برای بخش های 

حمل و نقل ریلی و هوایی نیز مترتب است.

افزایش ظرفیت سالانه مسافر فرودگاه 
مشهد از ۷ به ۱۰میلیون نفر

عضو کابینه دولت ســیزدهم به طرح های توسعه ای 
بهره برداری شده در فرودگاه مشــهد اشاره و بیان 
کرد: با افتتاح این طرح ها ظرفیت پذیرش مسافر در 
فرودگاه بین المللی مشهد از هفت میلیون نفر اسمی 
در ســال به ۱۰ میلیون نفر اسمی افزایش می یابد که 
البته از فرودگاه مشهد بیشــتر از ظرفیت اسمی بهره 

گرفته می شود.

ایمنی و آسایش، راهبردهای فرودگاه های 
کشور

وزیر راه و شهرســازی گفت: میزان رشــد ظرفیت 
خدمات رســانی به مســافران در فرودگاه مشــهد 
نویدبخش رســیدن به اهداف این وزارتخانه برای 
ایفای نقش این فرودگاه در ترانزیت بین المللی است.
بذرپاش با بیان اینکه دو راهبــرد "ایمنی" و تامین 

"آسایش" مردم برای حوزه فرودگاه های کشور در 
نظر گرفته شده و به شــرکت فرودگاهی ابلاغ شده 
است، گفت: تامین ایمنی مسافران در اولویت وزارت 
راه و شهرسازی است و تجهیزات کمک ناوبری که 
امروز در فرودگاه مشــهد بهره برداری شد به ایمنی 
بالاتر پروازها، کاهش تاخیر و ارتقای ایمنی و کیفیت 

پروازها کمک می کند.

تاخیرهای پروازهای مشهد کاهش 
می یابد

وی یکی از مشــکلات پرتکرار فرودگاه بین المللی 
مشهد را هوای مه آلود آن در فصول مختلف دانست 
و گفت: این موضوع تاخیر یا کنســل شدن پروازها 
را به دنبال داشته و زمینه گلایه مندی مردم را فراهم 
کرده است، تجهیزات کمک ناوبری که امروز به بهره 
برداری رســید، امکان انجام پرواز را فراهم کرده و 

میزان تاخیرها یا کنسلی پروازها را کاهش می دهد.

 نمره خوب فرودگاه های کشور 
در تامین ایمنی پرواز

بذرپاش به تجهیزات مورد استفاده فرودگاه ها اعم 
از تجهیزات اطفای حریق و سیســتم های هشــدار 
دهنده و سایر تجهیزات کمک دهنده به ارتقای ایمنی 
فرودگاه ها اشاره و بیان کرد: تامین این تجهیزات برای 
همه فرودگاه ها در راس امور شرکت فرودگاهی قرار 
دارد، با وجود تحریم ها و کمبود منابع، موفق شدیم در 
بحث تامین ایمنی پروازها نمره خوبی دریافت کنیم.

وزیر راه و شهرسازی به راهبرد دوم حوزه فرودگاهی 
کشور مبنی بر تامین آسایش و آرامش مسافران اشاره 
کرد و گفت: ۲۰ هزار مترمربعی که به وسعت فرودگاه 
مشهد اضافه شده است، معطلی مسافران در ورودی 

و خروجی ها بابت چک های امنیتی، مسائل ترانزیتی 
و گمرکی را کاهش می دهد.

وی با تاکید بــر لزوم تامین پل هــای ارتباطی پیاده 
و سوار شــدن مســافر در همه فرودگاه های کشور 
که امکان نصــب آن را دارند، گفت: در ســال آینده 
مجوزهای لازم به فرودگاه های کشــور که ظرفیت 
نصب این پل های ارتباطی و اتصال آن به هواپیماها 
را داشته باشند، داده خواهد شد تا زمان سوار و پیاده 
شدن مسافر به حداقل برسد، بسیاری از فرودگاه های 
دنیا دیگر استفاده از اتوبوس برای رساندن مسافر به 

هواپیما یا بالعکس را کنار گذاشته اند.
بذرپاش به رشــد خدمات در فرودگاه مشهد اشاره 
کرد و افزود: روزانه ۲۴ هزار مســافر از این فرودگاه 
استفاده می کنند و میزان ظرفیت میزبانی این فرودگاه 
رو به افزایش است، در برخی روزهای خاص تعداد 

پروازها در این فرودگاه به ۲۰۰ مورد می رسد.
وی بیان کرد: با توجه به حجم بالای مســافرین در 
فرودگاه مشهد لازم اســت که هم در این فرودگاه و 
هم در سایر فرودگاه های پرتردد کشور، شرکت های 
هواپیمایی نمایندگی های خود را مســتقر کنند تا به 
ویژه در ایام پرتردد سال، پاســخگوی مردم درباره 
معطلی یا تاخیر پروازها باشند زیرا یکی از گلایه های 
همیشگی مردم این بوده که چرا فردی یا شرکتی در 
فرودگاه پاســخگوی تاخیر پروازها یا کنسلی آن ها 

نیست.
بذرپــاش تصریح کرد: آماده خدمت رســانی به ۱۷ 

میلیون مسافر در بخش حمل ونقل هستیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به وجود ۵۶ فرودگاه در 
اختیار شرکت فرودگاهی کشور گفت: همه فرودگاه 
ها موظف هستند استانداردهای شرکت فرودگاهی را 
رعایت کنند، فرودگاه هایی که در مالکیت شــرکت 

فرودگاهی نیستند نیز نباید استانداردهایی به غیر از 
استانداردهای این شرکت وضع کنند.

بسیج همکاران راه و شهرسازی برای حمل 
و نقل ایمن در نوروز ۱۴۰۳ 

بذرپاش در حاشــیه افتتاح و بهره برداری از ۴ طرح 
فرودگاهی در فرودگاه مشــهد در جمع خبرنگاران 
گفــت: همــه همــکاران در بخش هــای مختلف 
حمل ونقلی اعــم از حمل ونقل جــاده ای، راه آهن، 
فرودگاه ها، ستاد وزارتخانه، معاونت حمل و نقل و 
سایر بخش ها، بسیج شــده اند تا حداکثر ظرفیت را 
برای حمل و نقل ایمن و مناسب در نوروز ۱۴۰۳ ارایه 
دهند.وی افزود: پیش بینی ما این است که ۱۷ میلیون 
مسافر در ایام سفرهای نوروز از مدهای مختلف حمل 
و نقلی سفر خود را انجام دهند، بنابراین همه تجهیزات 
و ظرفیت های وزارتخانه و شرکت ها  و سازمان های 

حمل و نقلی به خدمت آمده اند.

راهبرد وزارت راه مبتنی بر تامین ایمنی و 
آسایش مسافران است

عضو کابینه دولت ســیزدهم راهبــرد وزارت راه و 
شهرسازی را مبتنی بر تامین ایمنی و آسایش مسافران 
عنوان کرد و افزود: با راه اندازی پل های تلســکوپی 
پیاده و سوار شدن مســافر از اتوبوس در فرودگاه به 

حداقل خواهد رسید. در برنامه است تا در سال ۱۴۰۳ 
پل های بیشتری نصب شوند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: نصب پل های ارتباطی 
بین فرودگاه و هواپیما موسوم به پل »تلسکوپی« در 
تمامی فرودگاه هایی که ظرفیــت نصب آن را دارند، 
آغاز شده اســت و امروز یک مورد از آن در فرودگاه 
بین المللی مشهد به بهره برداری رسید تا زمینه آسایش 

مسافران را فراهم کند.
بذرپاش اظهار کــرد: با بهره بــرداری از چهار طرح 
توسعه ای در فرودگاه مشهد ظرفیت اسمی پذیرش 
سالانه مســافر در این فرودگاه از هفت میلیون به ۱۰ 
میلیون نفر افزایش یافته است، ضمن اینکه با افزایش 
تجهیزات، شــمار پروازهای روزانه آن نیز به زودی 
بیشتر خواهد شد.وی، توســعه ناوگان حمل و نقلی 
اعم از هوایــی، ریلی و جــاده ای را از رویکردهای 
اصلی وزارت راه و شهرسازی برشمرد و گفت: روند 
به کارگیری هواپیماهای جدید در ناوگان هوایی کشور 
به صورت مســتمر در حال انجام اســت، همچنین 
لوکوموتیو و وسایل نقلیه جدید نیز به ناوگان حمل و 

نقل ریلی و جاده ای کشور اضافه می شود.
وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سوالی در خصوص 
امکان قرار گرفتن سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
در مجموعه این وزارتخانه گفت: انتقال آن به دولت به 

طور کلی منتفی است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر بوشهر خبرداد

 بندر گناوه  همچنان بدون پایگاه 
امداد دریایی

نشست خبری مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر در آستانه 
طرح ملی خدمات نوروزی برگزار شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر احسان ایزدپناه در نشست طرح ملی 
خدمات نوروزی، با تقدیر از حوزه رسانه و خبرگزاری گفت: بی شک نقدها 
و همراهی اصحاب رســانه در ارائه هر چه بهتر خدمات مجموعه هلال احمر 
نقش موثری دارد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: حدود 
۴۶ هزار و ۳۵۱ نفر به صورت داوطلبانه در حوزه امداد و نجات، امور جوانان 
و امور داوطلبان در سطح اســتان فعالیت می کنند.ایزدپناه با اشاره به عملکرد 
ســال جاری در حوزه امداد و نجات افــزود: ۶۵۴ مورد عملیــات امدادی 

توسط نیروهای این مجموعه پوشش داده شده است.وی با بیان قهرمانی تیم 
دانش آموزی دادرس )دانش آموزان آماده در روزهای ســخت( این استان در 
المپیاد کشوری دادرس تصریح کرد: در سال جاری در حوزه امور جوانان نیز 
موفقیت های بسیاری محقق شــد که از جمله آنها می توان به کسب رتبه عالی 
در عملکرد شش ماه کشور و همچنین قهرمانی دانش آموزان دادرس استان در 
المپیاد کشوری اشاره کرد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر از کمک خیرین این 
استان در حوزه حمایت های معاونت امور داوطلبان به مبلغ ۶۲.۲۶۰.۰۰ ریال 
خبرداد و گفت: مجموعه هلال احمر مبلغ ۲۳.۷۰۰.۰۰۰ ریال از محل اعتبارات 
حمایتی خود در امســال به نیازمندان پرداخت کرده است.ایزدپناه با اشاره به 
برگزاری دوره های آموزشی در ســال ۱۴۰۲ گفت: ۱۵۰ دوره آموزشی، ۶۰۰ 
دوره آموزش پایه امدادی و ۶۶ دوره آموزش تخصصی در سطح استان برگزار 

شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان بوشــهر با تقدیر از همکاری دانشگاه 
علوم پزشکی و معاونت غذا و دارو استان در صدور پروانه فعالیت داروخانه 
هلال احمر افزود: با پیگیری ها و همکاری دانشگاه علوم پزشکی بحث صدور 
پروانه فعالیت و تامین داورهای خاص برطرف شده و امیدواریم به زودی در 

تامین داورهای خاص و بیماران صعب العلاج نیز نقش موثری داشته باشیم.
ایزدپناه با اشاره به تلاش های ریاست محترم جمعیت هلال احمر، دکتر کولیوند 
در جذب و به کار گیری نیروهای تخصصی امداد و نجات گفت: در اســتان 
بوشهر نیز اقدام به جذب ۸۶ نفر از اعضا در پایگاه های امداد و نجات کرده که 

ورود این نیروها به تقویت زیرساخت های امداد و نجات کمک می کند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر در ادامه تشــریح اقدامات انجام شده در سال 
جاری گفت:  انبار امدادی شهرستان دیلم و پایگاه امدادی شهرستان جم امسال 
افتتاح شد و همچنین مراســم کلنگ زنی پایگاه جاده ای روستای خلیفه ای نیز 
صورت گرفته است.وی خاطرنشان کرد: از محل اعتبارات شورای راهبردی 
پتروشیمی نیز پایگاه امدادی روستای بندو کلنگ زنی شد که تاکنون حدود ٪۴۰ 
رشد داشته است.دکتر ایزدپناه با اشــاره به عدم پایگاه امداد دریایی شهرستان 
گناوه تصریح کرد: متاســفانه پیگیری های متعددی صورت گرفته اســت که 
تاکنون این مهم رخ نداده و بارها این موضوع مطرح شده است که نوار ساحلی 
شهرستان گناوه همیشه پذیرای حجم بالایی از مسافرین و گردشگران می باشد 
که امیدواریم این موضوع به سرانجام برســد.وی گفت: برای ایام نوروز یک 

پایگاه سیار در ساحل مستقر خواهیم کرد.

بذرپاش: بسیج همکاران راه و شهرسازی برای حمل و نقل ایمن در نوروز ۱۴۰۳ 

آمادگی وزارت راه برای خدمت رسانی 
به ۱۷ میلیون مسافر نوروزی
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

بدون شرح

عکس:  حامد ابراهیمی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...


